
 

 

Муниципальное учреждение Управление образования администрации 

муниципального образования «Новомалыклинский район» 
 

 

ПРИКАЗ 

 

30.12.2020                            №337 

 

Об утверждении целей, показателей, методов 

 сбора и анализа информации, мониторинга по 

 направлению «Система оценки       качества 

подготовки обучающихся» 

 

 

  В целях создания эффективных механизмов управления качеством образования на 

основе достоверной и объективной оценки, 

  

 

     ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

 1. Утвердить цели и показатели, соответствующие обоснованным „ целям 
системы оценки качества подготовки обучающихся (приложение№1). 

      2. Утвердить методы сбора и обработки информации (приложение №2). 
      3. Утвердить форму мониторинга показателей, соответствующих обоснованным 
целям системы оценки качества подготовки обучающихся (приложение №3). 
     4. Утвердить План мероприятий («дорожная карта») муниципальной системы 
оценки качества образования в 2020-2021 учебном году (приложение №4). 
     5. Начальнику методическому отделу МБУ ЦОМСО (Крымкиной И.В.) 
      5.1. Провести анализ результатов мониторинга в срок до 15 июня 2021 года. 
      5.2. Обсудить анализ результатов на совещании с руководителями 
образовательных организаций в срок до 01 июля 2021 года. 
     5.3. Разработать адресные рекомендации по результатам анализа. 
     6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

 Начальник  МУ Управление образования 

 администрации МО  «Новомалыклинский район» Н.И.Кудряшова 

 

 



 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ №1 к приказу МУ 

Управление 

образования«Новомалыклинский район» от 

30.12.2020 № 337 

Цели и показатели, соответствующие обоснованным целям по направлению 

«Система оценки качества подготовки обучающихся» 

 

  
Цели: - создать эффективный механизм управления качеством образования на основе 

достоверной и объективной оценки. 

- обеспечить получение объективной информации о качестве образования в 

МО «Новомалыклинский район» и тенденциях его изменения, необходимой 

для принятия обоснованных управленческих решений по совершенствованию 

муниципальной системы образования 
- создать систему профессионального развития педагогических кадров 

Задачи: создать единую систему мониторинга состояния образования в МО « 

Новомалыклинский район»; 

-обеспечить информационный, статистический, методический, аналитический 

и экспертный мониторинг муниципальной системы образования; 

-оценить состояние и эффективность деятельности образовательных 

организаций; 

-содействовать принятию обоснованных управленческих решений по 

совершенствованию качества образования в МО «Новомалыклинский район»; 

-привлечь общественность к внешней оценке качества образования на всех 

уровнях, 
- повысить профессиональный уровень педагогов через участие в курсах повышения 

квалификации, конкурсах профессионального мастерства, через систему аттестации 

педагогических кадров и др.. 
Показатели: 1.Доля образовательных организаций с признаками необъективности ВПР 

2.Доля образовательных организаций, охваченных 

общественным/независимым наблюдением, при проведении ВПР 

3. Доля образовательных организаций, охваченных 

общественным/независимым наблюдением, при проведении Всероссийской 

олимпиады школьников 

4.Доля муниципальных общеобразовательных организаций, выдавших 

выпускникам неподтвержденные результатами государственной итоговой 

аттестации медали «За особые успехи в учении в общей численности 

муниципальных»общеобразовательных организаций в соответствии со 

средним региональным показателем. 

5.  Доля выпускников 9-х, 11-х классов муниципальных 

общеобразовательных организаций, не получивших аттестаты, в общей 

численности выпускников 9-х, 11-х классов муниципальных 

общеобразовательных организаций. 



6.  Доля обучающихся, не допущенных к государственной итоговой 

аттестации в форме основного государств*енного 

экзамена/государственного выпускного экзамена, в общей численности 

обучающихся 9-х классов муниципальных общеобразовательных 

организаций. 

7.  Количество протоколов, выданных по результатам проверок 

муниципальным образовательным организациям, руководителям 

муниципальных образовательных организаций за административные 

нарушения в сфере образования. 

8.  Количество муниципальных общеобразовательных организаций, 

имеющих нарушения лицензионных требований при осуществлении 

образовательной деятельности. 

9.  Наличие обоснованных жалоб, обращений по вопросам качества 

осуществления образовательной деятельности в муниципальных 

образовательных организациях и иным вопросам в сфере образования. 

10. Количество выданных муниципальным образовательным организациям 

предписаний о нарушениях законодательства в сфере образования по 

результатам проверок в рамках федерального контроля. 

11.  Доля учащихся, имеющих по результатам промежуточной аттестации 

положительные отметки , (успеваемость) 

12. Доля учащихся, имеющих по результатам промежуточной аттестации 

отметки «4» и «5» (качество) 

13. Доля выпускников 9 классов, успешно сдавших ОГЭ по русскому языку 

14. Доля выпускников 9 классов, успешно сдавших ОГЭ по математике. 

15. Доля выпускников 9 класса, получивших аттестаты с отличием - 

16.  Доля учащихся, получивших основное общее образование; 

17. Доля выпускников 11 класса, успешно сдавших ЕГЭ по математике от 

общего количества выпускников, сдававших ЕГЭ по математике. 

18. Доля выпускников 11 класса, получивших аттестаты с отличием 

19.  Доля учащихся, получивших среднее общее образование 

20.  Доля обучающихся, у которых сформированы метапредметные 

результаты освоения обучающимися основных 9бразовательных 

программ НОО, ООО и СОО (Регулятивные У УД, по уровням) 

21.  Доля обучающихся, у которых сформированы . метапредметные 

результаты освоения обучающимися основных образовательных 

программ НОО, ООО и СОО (Познавательные УУД, по уровням) 

22. Доля обучающихся, у которых сформированы метапредметные 

результаты освоения обучающимися основных образовательных 

программ НОО, ООО и СОО (Коммуникативные УУД, по уровням) 

23. Личностные результаты освоения обучающимися основных 

образовательных программ НОО, ООО и СОО (по уровням) 

24. Доля победителей, призеров муниципальных предметных олимпиад 

25. Доля участников областных, российских предметных олимпиад 

26. Доля победителей, призеров областных, российских предметных 

олимпиад 



27.  Доля победителей, призеров муниципальных конкурсов 

28.Доля участников межрегиональных, областных конкурсов от 

общего количества обучающихся 

29.Доля победителей, призеров межрегиональных,' областных конкурсов 

30. Количество участников российских конкурсов; 

31.Количество победителей, призеров российских конкурсов; 

32.Количество победителей, призеров муниципальных спортивных 

соревнований; 

33.Количество участников межрегиональных, областных спортивных 

соревнований; 

34.Количество победителей, призеров межрегиональных, областных 

спортивных соревнований; 

35.Количество участников всероссийских спортивных соревнований; 

36.Количество победителей, призеров всероссийских спортивных 

соревнований; 

37. Количество учащихся, не посещающих ОУ по неуважительной 

причине; 

38. Количество учащихся, часто пропускающих ОУ по неуважительной 

причине; 

39.  Доля получателей образовательных услуг, положительно оценивающих 

доброжелательность, вежливость, компетентность работников; 

40.  Доля получателей образовательных услуг, удовлетворенных 

качеством образовательной деятельности; 

41. Доля педагогов, имеющих высшее педагогическое образование; 

42. Доля педагогических работников, прошедших процедуру аттестации на 

квалификационные категории (%); 

43.Доля педагогических работников, прошедших повышение квалификации в 

области преподаваемого предмета; 

44.Доля педагогических работников, принявших участие 

конкурсах профессиональных мастерства, от общего количества 

педагогических работников; 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №2 

 к приказу  

МУ Управление образования 

Администрации муниципального 

образования «Новомалыклинский  район»  

от 30.12.2020 № 337 

 

                        В качестве методов сбора информации выступают: 

1. Мониторинг; 

2. Статистический сбор данных; 

3.Анализ информации. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №3 

 к приказу  

МУ Управление образования 

Администрации муниципального 

образования «Новомалыклинский  район»  

от 30.12.2020 № 337 

 

 

 

План мероприятий («дорожная карта») 

реализации муниципальной системы оценки качества образования в 2020-2021 

учебном году 

 Основные направления деятельности Сроки 

реализации 

Ответственные 

исполнители 
1. Мониторинг качества обучения - уровень образовательной подготовки обучающихся 

(внешняя оценка) 
1.1 Анализ результатов ГИА-9 с учетом 

количества обучающихся, оставленных на 

повторное обучение 

По итогам учебного 

года- 

МБУ ЦОМСО, 

методический 

отдел,ОО 

1.2. Анализ результатов РИА в образовательных 

организациях (далее - ОО) с высокими 

результатами РИА и с низкими результатами 

ГИА 

июль 2021 МБУ ЦОМСО, 

методический отдел, 

ОО 

1.3 
Анализ результатов ГИА ОО с низкими 

результатами 

июль 2021 МБУ ЦОМСО, 

методический отдел, 

ОО 

1.4 Анализ результатов ГИА, полученных 

участниками ГИА - лицами с ограниченными 

возможностями здоровья 

август 2021 МБУ ЦОМСО, 

методический отдел, 

ОО 

1.5 Анализ проведения и участия выпускников 11 

классов в итоговом сочинении Февраль 2021 

МБУ ЦОМСО, 

методический отдел 

1.6 Анализ проведения и участия выпускников 9 

классов в итоговом собеседовании по 

русскому языку 

Февраль 2021 МБУ ЦОМСО, 

методический отдел 

1.7 Осуществление промежуточного контроля 

знаний выпускников 11 классов - участие в 

тренировочных мероприятиях по технологии 

печати полного комплекта экзаменационных 

материалов с участием обучающихся по 

предметам учебного плана 

Май 2021 МБУ ЦОМСО, 

методический отдел 

1.8 Анализ результатов выпускников 9 классов, 

достигших особых успехов в обучении 

По итогам ГИА, май-

июнь 2021 

МБУ ЦОМСО, 

методический отдел 

1.9 Анализ результатов ЕГЭ выпускников, 

претендующих на награждение медалью «За 

особые успехи в учении» 

По итогам ГИА, май-

июнь 2021 

МБУ ЦОМСО, 

методический отдел 

1.10 Сравнительный анализ результатов По итогам ГИА, июнь- МБУ ЦОМСО, 



независимой оценки выпускников 11 классов 

(результаты ЕГЭ и ГВЭ по предметам) « 

июль 2021 методический отдел, 

ОО 

1.11 Уровень освоения стандарта (доля 

выпускников, сдавших единый 

государственный экзамен по русскому языку 

и математике ниже установленного 

минимума) 

По итогам ЕГЭ, июнь 

2021 

МБУ ЦОМСО, 

методический отдел 

1.12 Проведение анализа результатов работы 

Отдела образования и общеобразовательных 

организаций по подготовке и проведению 

ГИА-9 и ГИА-11 

август 2021 МБУ ЦОМСО, 

методический отдел 

1.13 Представление итогов проведения ГИА-9 и 

ГИА-11 с анализом проблем и постановкой 

задач на семинарах, совещаниях 

август-сентябрь 2021 ^ МБУ ЦОМСО, 

методический отдел 

2. Внутренний должностной контроль Управление  образования МО «Новомалыклинский район»  
2.1 Мониторинговый контроль: 

- посещаемость обучающимися занятий 

(количество не приступивших или 

пропускающих занятия по неуважительной 

причине); 

анализ Планов (дорожных карт) 

общеобразовательных организаций по 

подготовке и проведению ГИА; 

- наполняемость официального сайта 

ОО на предмет наполняемости по вопросу 

информирования выпускников и их 

родителей о ГИА; 

- сведения о допуске обучающихся 9,11 

классов к государственной итоговой 

аттестации; 

- объективность выставления оценок 

претендентам на награждение медалью «За 

особые успехи в учении»; 

- результаты государственной итоговой 

аттестации выпускников 9, 11 классов 
Ежемесячно Сентябрь - 

 

3. Контрольная деятельность Управления образования МО «Новомалыклинский район 
3.1 Контроль в качестве независимых 

наблюдателей при проведении в 

образовательных организациях оценки 

качества предметных достижений 

обучающихся и Всероссийских проверочных 

работ по предметам 

В течение 2021 года, 

по графику проведения 

ВПР 

МБУ ЦОМСО, 

методический отдел 

3.2 Тематические проверки: 

- «Об организации подготовки выпускников к 

государственной итоговой аттестации по 

Апрель 2021 МБУ ЦОМСО, 

методический отдел 



образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования» 
4. Меры по повышению качества преподавания учебных предметов 

4.1 Мониторинг статистических данных по 

кадрам и контингенту обучающихся. 

Сентябрь МБУ ЦОМСО, 

методический отдел 

4.2 Организация работы муниципального клуба 

«Учитель года», Школьт молодого 

специалиста 

В течение года 
МБУ ЦОМСО, 

методический отдел 

4.3 Проведение обучающих семинаров, 

практикумов, совещаний 
В течение года 

МБУ ЦОМСО, 

методический отдел 

4.4 Анализ потребности педагогических 

работников в курсах повышения 

квалификации 

Март - июнь 2020 

МБУ ЦОМСО, 

методический отдел 

4.5 Организация работы районных методических 

объединений учителей - предметников 
В течение года 

МБУ ЦОМСО, 

методический отдел 

4.6 Организация участия педагогических и 

руководящих работников в курсах 

повышения квалификации , 

В течение года 

МБУ ЦОМСО, 

методический отдел 

4.7 Организация конкурсов профессионального 

мастерства 
В течение года 

МБУ ЦОМСО, 
методический отдел 

4.8 Проведение обучающих занятий, семинаров и 

консультаций с организаторами ГИА по 

подготовке и проведению государственной 

итоговой аттестации 

Ежегодно 

МБУ ЦОМСО, 

методический отдел, 

общеобразовательные 

организации 

4.9 

Аттестация педагогических , работников В течение года 
МБУ ЦОМСО, 
методический отдел 

4.10 Анализ обеспеченности обучающихся 

учебниками и используемых УМК 

Сентябрь, апрель МБУ ЦОМСО, 
методический отдел 

4.11 Организация методической помощи 

педагогам, испытывающим трудности в 

подготовке обучающихся к государственной 

итоговой аттестации 

В течение года МБУ ЦОМСО, 

методический отдел, 

общеобразовательные 

организации 
4.12 

Организация работы районной Школы 

педагогического опыта 

В течение года МБУ ЦОМСО, 

методический отдел, 

общеобразовательные 

организации 
4.13 

Организация работы по участию педагогов в 

конкурсном отборе на присвоение категорий 

«Педагог- наставник, «Педагог- методист» 

В течение года МБУ ЦОМСО, 

методический отдел, 

общеобразовательные 

организации 

5. Организация и проведение оценочных процедур 

5.1 

Реализация плана мероприятий «дорожной 

карты» по подготовке обучающихся к 

государственной итоговой аттестации 

Постоянно МБУ ЦОМСО, 

методический отдел, 

общеобразовательные 

организации 



5.2 Организация участия обучающихся в 

пробных экзаменах по русскому языку и 

математике в выпускных классах в форме 

ОГЭ, ЕГЭ, ГВЭ. 

Постоянно МБУ ЦОМСО, 

методический отдел, 

общеобразовательные 

организации 
5.3 Проведение муниципальных, региональных 

проверочных работ, всероссийских 

исследований качества общего образования 

(ВПР, НИКО и ДР-) 

В течение года МБУ ЦОМСО, 
методический отдел, 

5.4 Организация независимой оценки качества 

осуществления образовательной 

деятельности образовательных организаций 

Май - октябрь 2021 МБУ ЦОМСО, 
методический отдел, 

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ №4 к 

приказу МУ Управление 

образования Администрации 

муниципального образования 

«Новомалыклинский район 

район» от 30.12.2020 № 337 

 

 

 

Мониторинги показателей, соответствующих обоснованным целям системы оценки качества подготовки 

 

1. Сведения о составе и успеваемости учащихся общеобразовательных организаций муниципального 

образования (по итогам триместров, полугодий, учебного года) 

 

 

Количество учащихся 

1-4 классы 5-9 классы 10-11 классы 1-11 класс 

Кроме того, 

подготовите

льные 

классы 

1 классы 2 классы 3 классы 4 классы 
ВСЕГО 1-4 

класс 
5 классы 6 классы 7 классы 8 классы 9 классы 

ВСЕГО 5-9 

класс 

1

0 

к

л

а

с

с

ы 

11 

кл

асс

ы 

ВС

ЕГ

О 

10-

11 

кла

ссы 

классы 

нормы  

Все

го 

к

л

а

с

с

ы

 

н

о

р

м

ы 

кроме 

того, 

спец. 

(кор.) 

классы 

кла

ссы 

нор

мы 

кро

ме 

тог

о, 

спе

ц. 

(ко

р.) 

кла

ссы 

кла

ссы 

нор

мы 

кроме 

того, 

спец. 

(кор.) 

класс

ы 

классы 

нормы 

кроме 

того, 

спец. 

(кор.) 

класс

ы 

кла

ссы 

нор

мы 

кроме 

того, 

спец. 

(кор.) 

классы 

кл

ас

сы 

но

рм

ы 

кро

ме 

тог

о, 

спе

ц. 

(ко

р.) 

кла

ссы 

класс

ы 

нормы 

кро

ме 

тог

о, 

спе

ц. 

(ко

р.) 

кла

ссы 

кла

ссы 

нор

мы 

кроме 

того, 

спец. 

(кор.) 

класс

ы 

классы 

нормы 

кро

ме 

тог

о, 

спе

ц. 

(ко

р.) 

кла

ссы 

к

л

а

с

с

ы

 

н

о

р

м

ы 

кро

ме 

тог

о, 

спе

ц. 

(ко

р.) 

кла

ссы 

кла

ссы 

нор

мы 

кро

ме 

тог

о, 

спе

ц. 

(ко

р.) 

кла

ссы 

На начало учебного 

года (по ОО-1)                              

Выбывших за год 
                             

Прибывших за год 
                             

Стало на 31.05.2021 
                             

Закончивших учебный 

год на:     "отлично"                              

"хорошо" 
                             

"удовлетворительно" 
                             

"неудовлетворительно" 
                             



ВСЕГО аттестовано: 
                 

0 
           

НЕ аттестованы по 

объективным 

причинам: 
                             

-  * в соответствии с 

Уставом МОУ 

(учащиеся 1-2 классов) 
                             

-  ** по болезни 
                             

-  *** учащиеся по 

программе VIII вида                              

-  **** учащиеся, 

длительно 

находящиеся в розыске 
                             

Из числа учащихся, 

испытывающих 

трудности в освоении 

ОП: 

                             

- оставлено на 

повторный год 

обучения 
                             

- оставлено на осень 
                             

СОУ 
                             

Коэффициент 

обученности                              

Коэффициент 

образования                              

Проверка: количество 

учащихся в строке 

"Стало на 31.05.2021" 

равно сумме строки 

"ВСЕГО аттестовано" 

и сумме строк "НЕ 

аттестованы по 

объективным 

причинам":                          

*,  **,  ***,  **** 

                             

Разница в количестве 

учащихся по 

результатам проверки 
                             

                              

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Мониторинг участия обучающихся в конкурсах, соревнованиях муниципального, регионального, всероссийского 

уровня (ежемесячно) 

 

Наименовании ОО Наименование конкурсов 

Количество 
победителей Количество призеров 

Количество 
участников 
команд 

Кол-во победителей 
команд 

Кол-во участников 
(личники) 

МОУ Новомалыклинская СОШ      

МОУ Новочеремшанская СОШ       

Филиал МОУ Новочеремшанская 

СШ в с. Вороний Куст 

     

МОУ Среднеякушкинская СОШ      

МОУ Среднесантимирская СОШ      

МОУ Высококолковская СШ      

МОУ Елховокустинская СОШ      

МОУ Верхнеякушкинская ООШ      

МОУ Нижнеякушкинская ООШ      

МОУСтаробесовская ООШ      

МОУ Абдреевская НОШ      

МОУ Новомалыклинская НОШ      

      

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3. Результаты ГИА 



 

Наименование ОО Русский 

язык 

матем

атика 

биоло

гия 

химия 
обществознание 

история 

физика Иностран

ные 

языки 

2

0

1

8

   

2

0

1

9 

2

0

2

0 

д

и

м

и

к

а 

2

0

1

8

   

2

0

1

9 

2

0

2

0 

д

и

м

и

к

а 

2

0

1

8

   

2

0

1

9 

2

0

2

0 

д

и

м

и

к

а 

2

0

1

8

   

2

0

1

9 

2

0

2

0 

д

и

м

и

к

а 

2

0

1

8

   

2

0

1

9 

2

0

2

0 

д

и

м

и

к

а 

2

0

1

8

   

2

0

1

9 

2

0

2

0 

д

и

м

и

к

а 

2

0

1

8

   

2

0

1

9 

2

0

2

0 

д

и

м

и

к

а 

2

0

1

8

   

2

0

1

9 

2

0

2

0 

д

и

м

и

к

а 

МОУ Новомалыклинская 

СОШ 

                                

МОУ Новочеремшанская 

СОШ  

                                

МОУ Среднеякушкинская 

СОШ 

                                

МОУ 

Среднесантимирская 

СОШ 

                                

МОУ Высококолковская 

СШ 

                                

                                 

 
 
 

 
 

 
 

 

 

4. Мониторинг результатов прохождения ГИА выпускниками 9 классов 2021 года общеобразовательных учреждений МО 

«Новомалыклинский район» 
Категория выпускников 9-х 

классов 

Общее 

количество 

выпускник

ов 

Не 

допущены 

к 

прохожден

ию ГИА 

Получили 

свидетельст

во об 

обучении 

установлен

ного 

Получили 

Справку об 

обучении 

(VIIвид) 

Количество выпускников допущенных к 

прохождению ГИА 

Оставлены 

на 

повторный 

год 

обучения 

Будут 

проходить 

ГИА в июле 

– 

сентябре2020 

Получили 

справку об 

обучении и 

выбыли из 

ОО 

Получили аттестат об 

основном общем 

образовании 

Не прошли  

ГИА( не 

получили 

аттестат об ВСЕГО В том числе 



образца(VII

Iвид) 

особого 

образца с 

отличием 

основном 

общем 

образовании 
Выпускники 

класса норма 

Основной 

образовательной 
программе или 

адаптированной 

          

Адаптир. Программе VIII 
вида сдавшие экзамен по 

трудовому обучению 

          

Адаптир. Программе 

VIIIв  НЕ сдавшие 

экзамен по трудовому 

          

Выпускники 

классов для 
обучающихся с 

ОВЗ(специальных 

коррекционных 
классов 

Адаптир. ПрограммеI- VII           

Программе VIII вида 
сдавшие экзамен по 

трудовому обучению 

          

Адаптир. Программе 

VIIIв  НЕ сдавшие 

экзамен по трудовому 

          

Выпукники 

экстерны 
зачисленные в 

ОО для 

прохождение 
ГИА 

Обучавшиеся в форме 

семейного образования 
самообразования 

          

Выпускники 

прошлого(или 

ранее)года не 
прошедшие ГИА 

и НЕ получивших 

аттестат в 
прошлом году 

           

            

 

 

 

Мониторинг о результатах прохождения ГИА выпускниками 11 –х классов 2021 года ОО «Новомалыклинский район» 

Категория выпускников 11-х 

классов 

Общее 

количество 

выпускник

ов 

Не 

допущены 

к 

прохожден

ию ГИА 

Количество выпускников допущенных к 

прохождению ГИА 

Оставлены 

на 

повторный 

год 

обучения 

Получили 

справку об 

обучении и 

выбыли ОО 
Получили аттестат об 

среднем общем 

образовании 

Не прошли  

ГИА( не 

получили 

аттестат об 

основном 

общем 

образовании 

ВСЕГО В том числе 

особого 

образца с 

отличием 
Выпускники ОО текущего года        
выпускники государственных 

общеобразовательных организаций для 

обучающихся с ОВЗ текущего года 

       



 Выпукники 

экстерны 
зачисленные в 

ОО для 

прохождение 
ГИА 

Обучавшиеся в форме 

семейного образования 
самообразования 

       

Обучающиеся, 

выпускники СПО 
       

Выпускники прошлых лет, имеющие аттестат о 

среднем общем образовании 
       

        

 

 

 

 

 

 

 

 

5.Уровень сформированности  метапредметных результатов освоения обучающимися основных образовательных 

организаций программ НОО, ООО и CОO (Регулятивные УУД, по уровням) 

Наименов

ание ОО 

Кол-во 

обучающ

ихся 4 кл 

Кол-во 

обучающ

ихся 9 кл 

Кол-во 

обучающ

ихся 11 

кл 

Кол-во 

обучающи

хся 4 кл, 

имеющих  

низкий 

уровень 

регулятив.

УДД 

Кол-во 

обучающи

хся 4 кл, 

имеющих  

средний 

уровень 

регулятив.

УДД 

Кол-во 

обучающи

хся 4 кл, 

имеющих  

высокий 

уровень 

регулятив.

УДД 

Кол-во 

обучающи

хся 9 кл, 

имеющих  

низкий 

уровень 

регулятив.

УДД 

Кол-во 

обучающи

хся 9 кл, 

имеющих  

средний 

уровень 

регулятив.

УДД 

Кол-во 

обучающи

хся 9 кл, 

имеющих  

высокий 

уровень 

регулятив.

УДД 

Кол-во 

обучающи

хся 11 кл, 

имеющих  

низкий 

уровень 

регулятив.

УДД 

Кол-во 

обучающи

хся 11 кл, 

имеющих  

средний 

уровень 

регулятив.

УДД 

Кол-во 

обучающи

хся 11 кл, 

имеющих  

высокий 

уровень 

регулятив.

УДД 

             

             

Уровень сформированности метапредметных результатов освоения обучающимися основных образовательных 

организаций программ НОО, ООО и CОO (Познавательные УУД, по уровням) 

             

Наимено

вание ОО 

Кол-во 

обучаю

щихся 4 

кл 

Кол-во 

обуча

ющихс

я 9 кл 

Кол

-во 

обу

чаю

щи

Кол-во 

обучающи

хся 4 кл, 

имеющих  

низкий 

Кол-во 

обучаю

щихся 

4 кл, 

Кол-во 

обучающи

хся 4 кл, 

имеющих  

Кол-во 

обучающи

хся 9 кл, 

имеющих  

низкий 

Кол-во 

обучаю

щихся 9 

кл, 

Кол-во 

обуча

ющихс

я 9 кл, 

Кол-во 

обучающихся 

11 кл, 

имеющих  

низкий уровень 

Кол-во 

обучающихся 

11 кл, 

имеющих  

Кол-во 

обучающихся 

11 кл, 

имеющих  



 

Уровень сформированности метапредметных результатов освоения обучающимися основных образовательных 

организаций программ НОО, ООО и CОO (Коммуникативные УУД, по уровням) 

хся 

11 

кл 

уровень 

познавате

льных 

УДД 

имеющ

их  

средни

й 

уровен

ь 

познав

ательн

ых 

УДД 

высокий 

познавател

ьных УДД 

уровень 

познавате

льных 

УДД 

имеющи

х  

средний 

уровень 

познават

ельных  

УДД 

имею

щих  

высок

ий 

уровен

ь 

познав

ательн

ых  

УДД 

познавательных 

УДД 
средний 

уровень 

познавательных 

 УДД 

высокий 

уровень 

познавательных  

УДД 

             

             

             



Наимено

вание ОО 

Кол-во 

обучаю

щихся 4 

кл 

Кол-во 

обучаю

щихся 9 

кл 

Кол-во 

обучаю

щихся 

11 кл 

Кол-во 

обучающи

хся 4 кл, 

имеющих  

низкий 

уровень 

коммуника

тивных 

УДД 

Кол-во 

обучающ

ихся 4 

кл, 

имеющи

х  

средний 

уровень 
коммуника

тивных 

УДД 

Кол-во 

обучающ

ихся 4 кл, 

имеющих  

высокий 
коммуника

тивных 

УДД 

Кол-во 

обучающи

хся 9 кл, 

имеющих  

низкий 

уровень 

коммуника

тивных 

УДД 

Кол-во 

обучающ

ихся 9 

кл, 

имеющи

х  

средний 

уровень 
коммуника

тивных 
УДД 

Кол-во 

обучающ

ихся 9 кл, 

имеющих  

высокий 

уровень 
коммуника

тивных  
УДД 

Кол-во 

обучающи

хся 11 кл, 

имеющих  

низкий 

уровень 

коммуника

тивных  

УДД 

Кол-во 

обучающ

ихся 11 

кл, 

имеющи

х  

средний 

уровень  
коммуника

тивных  
УДД 

Кол-во 

обучающ

ихся 11 

кл, 

имеющих  

высокий 

уровень  
коммуника

тивных  
УДД 

             

             

             
 

 

 
 

6. Ежедневный мониторинг о приступивших к занятиям общеобразовательных учреждениях МО 

«Новомалыклинский район» 
Общее 

 кол-во 

обучающихся 

Общее 

 кол-во 

обучающихся, 
приступивших 

к занятиям 

% 

приступивших 

 

 кол-во 

обучающихся, 
НЕ 

приступивших 

к занятиям 

  В том числе 

По болезни 

Н
а 

о
л
и

м
п

и
ад

ах
 

Н
а 

к
о

н
к
у
р
са

х
, 

со
р

ев
н

о
в
ан

и
я
х
 

В
 о

зд
о
р

о
в
. 

л
аг

ер
ях

 

Н
а 

о
тд

ы
х

е 
с 

р
о

д
и

те
л
я
м

и
 

Н
а 

са
н

ат
о

р
н

о
 –

к
у
р
о

р
тн

о
м

 

л
еч

ен
и

и
 

В
ы

б
ы

в
ш

и
ев

 

С
Р

Ц
 

Неуважительные причины  

всего В % 

В
 р

о
зы

ск
е 

б
р

о
д
я
ж

н
и

ч
а

ю
т 

П
о

 

за
я
в
л
ен

и
ю

 

р
о

д
и

те
л
ей

 

ц
ы

га
н

е 

м
ед

о
см

о
тр

 

в
о
ен

к
о

м
ат

 

другие 

                   

                   

7.Сведения о результатах выпускников 9,11 классов, о нарушениях в сфере образования, удовлетворенности 

качеством обучения 

 Наименование ОО Кол-во 

выпускников, 

получивших 

неподтвержде

нные 

результатами 

государственн

ой итоговой 

аттестации и 

медали за 

особые успехи 

Кол-во 

выпускни

ков 9 кл, 

не 

получивш

ие 

аттестаты 

Кол-во 

выпуск

ников 

11 кл, 

не 

получи

вшие 

аттеста

ты 

Кол-во 

выпуск

ников 9 

кл, 

успешн

о 

сдавши

х ОГЭ 

по 

русском

у языку 

Кол-

во 

выпу

скник

ов 9 

кл, 

успе

шно 

сдав

ших 

ОГЭ 

Кол-во 

выпуск

ников 9 

кл, не 

получи

вшие 

аттеста

ты с 

отличие

м 

Коли

честв

о 

учащ

ихся, 

полу

чивш

их 

основ

ное 

обще

Кол-во 

выпуск

ников 

11 кл, 

успешн

о 

сдавши

х ЕГЭ  

по 

русском

у языку 

Кол-

во 

выпу

скник

ов 11 

кл, 

успе

шно 

сдав

ших 

ЕГЭ  

Количе

ство 

учащих

ся, 

получи

вших 

средне 

общее 

образов

ание 

Выдавались 

ли 

протоколы 

ли в течение 

2020-2021 

уч.г 

протоколы, 

по 

результатам 

проверок к 

ОО, 

Имелис

ь в 

2020-

2021 

уч.г 

наруше

на 

лицензи

онных 

требова

ний 

Имелись 

обоснован

ные 

жалобы, 

обращени

я по 

вопросам 

качества 

осуществл

ения 

образоват

Количеств
о 

выданных 
предписан

ий о 

нарушения
х 

законодате

льства в 
сфере 

Имелись 
ли 

признаки 
необъект

ивности 

результа
та ВПР 

Колич
ество 

получа
телей 

образо

ватель
ных 

услуг 

удовле
творен

Количество 
получателей 

образователь
ных услуг 

положительн

о 
оценивающи

х 

доброжелате
льность, 

 



по 

мате

мати

ке 

е 

образ

овани

е 

по 

мате

мати

ке 

руководител

ей ОО за 

администрат

ивные 

нарушения 

ельной 

деятельно

сти в ОО 

образовани

я по 
результата

м проверок 

в рамках 
федеральн

ого 

контроля 

ных 

качест
вом 

образо

ватель
ной 

деятел

ьности 

вежливость , 

компетентно
сть 

работников 

 МОУ 

Новомалыклинска

я СОШ 

                  

 МОУ 
Новочеремшанска

я СШ 

                  

 Филиал МОУ 
Новочеремшанска

я СШ в с. 

Вороний Куст 

                  

 МОУ 
Среднеякушкинск

ая СОШ 

                  

 МОУ 
Среднечантимирс

кая СОШ 

                  

 МОУ 

Высококолковска
я СШ 

                  

 МОУ 

Верхнеякушкинск
ая ООШ 

                  

 МОУ 

Нижнеякушкинск
ая ООШ 

                  

 МОУ 

Старобесовская 

ООШ 

                  

 МОУ 

Новомалыклинска

я НОШ 

                  

 МОУ 
Абдреевская 

                  

 
 



 


